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mike mills ble invitert til Oslo av Oslo Interna-
sjonale Filmfestival i slutten av november. Hans 
debut-spillefilm Thumbsucker hadde norgespre-
miere på festivalen og går nå på kino. Mike holdt 
en forelesning i regi av Office For Contemporary 
Art Norway (oca) om sin grenseoverskridende 
praksis. Denne spalte benyttet anledningen til en 
prat i intervjukø med dagsavisene, som typisk nok 
ikke har grafisk design på sin kultur-agenda. Jeg 
ville snakke med Mike om litt andre ting enn kun 
spillefilmen hans. De fleste av oss kjenner ham 
best som grafisk designer, videoregissør, reklame-
filmregissør og visuell kunstner. Se egen oversikt 
over trivia øverst på denne siden.

halvor bodin: På thumbsuckerthemovie.com 
drar du inn en god del referanser som publikum 
kan forske videre på, hyperlinker til dine egne 
interesser, livsanskuelser, ditt syn på liv og kultur, 
et nettverk av relaterte mennesker og organisa-
sjoner. På humans.jp har du, i tillegg til grundige 
forklaringer og en historie om hvert Humans-pro-
dukt, også lister over forfattere, musikere og andre 
filmskapere du er opptatt av. Hvorfor ønsker du å 
gi vekk så mye fra din personlige sfære?

mike mills: Jeg tror det nettopp er dette det å 
være kunstner dreier seg om. Mine egne helter er 
mennesker som jobber på denne måten. Folk som 
Allen Ginsberg og Neil Young. Jeg føler som dem, 
at det er dette er alt du har å tilby folk. Bestand-
delene av hva som har hendt deg i livet… det er det 
eneste spesielle jeg har som virkelig er meg. Det 
som bare har hendt meg. Jeg føler at mitt arbeid 
skal være slik. Jeg vil ikke skjule det… Hvis jeg vil 
promotere kommunikasjon eller sårbarhet må jeg 
være den første til å vise det. Som når jeg snakker 
med skuespillere. Du kan ikke spørre en skuespil-
ler om noe du ikke vil gjøre selv, iallefall på et eller 
annet nivå. Det første jeg gjør med en skuespiller 
er å si en rekke avslørende og kanskje også pinlige 
ting om meg selv. Dermed føler de seg trygge til 
å entre historien og engasjere seg. Jeg føler også 
at jeg på en måte gjør det samme med mitt pu-
blikum generelt. Som: Her byr jeg på en haug av 
meg. Det skaper en slags åpen atmosfære for meg 
og publikum til å interagere. For meg og for hvem 
som helst som ser på mine ting. Jeg bruker mitt 
arbeid også som terapi, til å utfoske ting jeg er 
redd for, ikke forstår eller noe som bekymrer meg. 

Mange av mine arbeider har tekstlinjer i 
seg. Som f.eks. plakaten med teksten: When you 
feel guilty of being sad remember that Walt Disney 

was a manic depressive. Humans manifesto number 
one. Jeg trenger å høre det. Hver dag. Mye av mitt 
arbeid er på denne måten for meg… men jeg lurer 
på om… det kan godt tenkes at jeg ikke alltid vil 
føle det slik. Kanskje jeg vil finne ut noe annet… 
Hvis mitt endelige mål er å få mennesker til å 
være åpne og å få folk til å identifisere seg med 
hva jeg lager, kanskje jeg ikke trenger å si så mye 
om meg selv. Men for øyeblikket er det det som 
fungerer.

halvor: Jeg ble overrasket første gang jeg besøkte 
thumbsuckerthemovie.com og opplevde en website 
som tilbyr enda mer enn forventet, en generøsi-
tet overfor publikum som vitner om et genuint 
ønske om å dele og formidle. Jeg tror folk både er 
takknemlige for, og trenger kvalitets-hyperlinker 
til relatert kultur. Fansen vil garantert følge dine 
referanser og anbefalinger., f.eks. begynne å høre 
på Neil Young igjen :-)

mike: Når jeg liker noe dreier det seg ikke om 
å bare være interessert i bandet eller filmen, 
det som interesserer er tankegangen, eller hele 
perspektivet. Sony Classics America hadde et tem-
melig bra reklamebudsjett som gjorde filmen og 
websiten kjent. Jeg skrev f.eks. en blog som på et 
tidspunkt plutselig hadde hundretusener av hits… 
masse mennesker. Da begynte jeg å inkludere 
mine venner på siten, som ikke hadde samme 
reklamebudjsettet bak seg. Det føltes godt å gjøre 
det da jeg hadde muligheten

halvor: kan du si noe om the Thumbsucker 
Gallery, kuratert av Aaron Rose? La dere til det 
senere?

mike: Vi planla det fra starten, men det tok lang 
tid å få tilbake alle signerte kontrakter fra alle de 
inviterte kunstnervennene. Det er fint å eksponert 
disse kunstnerne. Slik kunst som er representert 
her er ellers vanskelig å få så mange folk til å se.

halvor: Skateren og billedkunstneren Ed Temple-
ton er en av de inkluderte i dette online-galleriet. 
Jeg har ikke sett hele din dokumentarfilm om 
ham, Deformer, men det er interessant å følge 
hans utvikling som visuell kunstner. Han våknet 
opp fra uinspirerende omgivelser i sin trailerpark-
oppvekst i California-suburbia da han blant de 
vanlige mainstream-kunstbøkene (Picasso, M. C. 
Escher, Dali) i en kjip shopping mall-bokhandel 
plutselig oppdaget en liten bok om den markante 

ekspresjonsiten Egon Schiele. Templeton ble 
trollbundet av Schiele og han begynte å produsere 
malerier og foto.

mike: Filmen følger hans utvikling på en veldig ly-
risk måte, ikke som en typisk dokumentar. For en 
merkelig måte å kommunisere folks livserfaring 
på gjennom slike bokhandler med standardiserte 
bøker. Et mainstream ultra-normalt og u-artistisk 
og u-individuelt system. Men sterkere historier 
og skjebner lekker igjennom, selv der. Som Egon 
Schiele, en mann som ble fengslet for sitt arbeid.

halvor: Jeg besøkte en stor utstilling med 
arbeider av Egon Schiele (1890-1918) på Van Gogh 
Museum i Amsterdam tidligere i år. Det er umulig 
å ikke bli grepet av arbeidene og hans personlige 
livshistorie fra hans korte levetid på 28 år.

halvor: Jeg la også merke til at du har linker til 
folk som Dennis Tyfus og Experimental Jetset 
på Thumbsucker-weben. Hva er din relasjon til 
disse?
mike: Jeg traff Danny (Van den Dungen fra 
Amsterdam-designgruppen Experimental Jetset) 
på nittitallet da jeg bodde i New York. Folk begynte 
å kjenne til meg på den tiden og Danny kom på 
døren i mitt kontor en dag. han fant ut hvor jeg 
holdt til og bare kom for å si hei og vise noen 
små kort de hadde laget… noen av deres tidligste 
arbeider. Og siden har vi holdt kontakten. Jeg liker 
deres arbeid veldig godt. De er smarte og de er 
gode eksempler på et ingenmannsland hvor en 
grafisk designer gjør arbeid som verktøymessig 
og mediemessig sett er innenfor begrepet grafisk 
design, men som likevel er mer enn design på 
en måte… Det er kanskje mer noe man vil kalle 
kunst… eller noe. Det er slik mine favorittarbeid 
blant andre utøvere er… de passer ikke helt inn i 
rammene som forventet.

Grafisk design er på en måte utstøtt i kunst-
sfæren og det kulturelle feltet. Grafisk design 
betraktes ikke som viktig slik som maleri eller 
konseptuell kunst. men folk som Experimental 
Jetset tar denne tilsidesatte statusen og bruker den 
aktivt som et verktøy. Dette er noe jeg selv også 
har vært interessert i, å utnytte designens margi-
nale kvalitet og snu det hele litt opp-ned.

halvor: Jeg leste en artikkel i Morgenbladet idag 
hvor en rekke norske akademikere hadde stilt den 
tyske tenkeren Jürgen Habermas noen spørsmål 
som han siden svarte på i avisen. Dette var i anled-

ning hans nylige mottakelse av Holberg-prisen på 
over fire millioner kroner. Professor i idéhistorie 
Trond Berg Eriksen spurte følgende:

– Jeg opplever at du generelt er for vennlig 
og optimistisk i din omtale av menneskets natur. 
Hvorfor skulle vi høre på deg og ikke på Hobbes eller 
Machiavelli?
Habermas svarte:

– Borgerskapets mørke forfattere og teoriene til 
Hobbes og Luhmann verner oss mot illusjoner. Men 
den illusjonsløse idealismen til en Immanuel Kant vi-
ser også at vår teoretiske pessimisme ikke bør avholde 
oss fra i praksis å alltid gjøre vårt beste.
Jeg opplever at dine arbeider har en latent mørk 
side selv om det fremstår positivt og humanistisk. 
Kan du si noen ting om disse tankene relatert til 
ditt eget arbeid? 

mike: Det er et stort spørsmål… En del av det er… 
bare når det gjelder å være et menneske, og å være 
en som lett kan kan bli deprimert eller negativ, el-
ler tenke at verden aldri blir bedre, bare blir verre. 
Eller å tenke at menneskenaturen ikke er godartet. 
Menneskets er problemet på planeten… Jeg kunne  
tro på alt dette, men jeg er levende, ikke sant? Så 
jeg må i det minste gi min stemmeseddel til gleden.
Det er som bandet som fortsatte å spille mens 
båten gikk ned i Titanic-filmen. Jeg elsker det. 
jeg ville spilt med i orkesteret. Hva annet kan vi 
gjøre? Det er en nobel handling. Hvem vet hvilken 
verden vi virkelig har? Jeg er ikke en filosof, jeg 
stoler ikke så mye på mitt intellekt. Jeg tror mer 
på  magefølelsen enn intellektet, selv om jeg er en 
tenkende person som alltid analyserer ting. Jeg 
tror også en del av meg har en sosial ansvarlighet. 
Jeg lever et veldig priviligert liv, som hvit, straight 
amerikansk mann. Jeg har muligheten til å gjøre 
alle disse jobb-greiene. Jeg tror alt man kan gjøre 
er å prøve å gjøre verden littegrann mer tolerant 
eller å prøve å lette presset litt på oss mennesker. 
Gi rom til å få lov til å få være en skikkelig rote-
kopp av et menneske. Jeg tror det er mitt hoved-
mål i livet, og det er det som gjør meg lykkelig. Jeg 
blir glad når jeg gjør slikt arbeid og jeg blir glad 
når jeg ser slikt arbeid. Den følelsen… som da jeg 
så Miranda sin film første gang… (Miranda July er 
performance/videokunstner og spillefilmdebutant 
med filmen Me And You And Everyone We Know og 
dessuten Mike sin kjæreste. Hun deltok også med 
en video på Astrup Fearnley Museet for moderne 
kunst sin utstilling Uncertain States of America). 
Filmen gjør nettopp det med deg… Jeg gikk ut og 
følte at filmen ga meg en så stor gave, en følelse 

av å føle meg åpen og levende. Omtrent som… jeg 
er klar til å akseptere denne stolens skjønnhet… 
(klemmer rundt lenestolens armlener på Hotel 
Bastion i Skippergata). Istedenfor å bare neglisjere 
den. Jeg ønsker å gjøre slikt, å se på ting på den 
måten.

En annen måte å svare på det spøprsmålet 
på er… Det er som en av grunnene til at jeg er 
tiltrukket av grafisk design, at det er utstøtt og 
ikke betraktet som viktig. Som en t-skjorte. Det 
er fint å kunne overraske noen og gjøre noe som 
oppfattes som viktig. Når noe er innrammet eller 
i et museum etc., når man endelig er der så er 
det allerede dødt, iallefall for meg, veldig ofte. Og 
det samme gjelder når man skjuler noe mørkt 
inne i noe lyst. Det kan være veldig søtt og lett på 
utsiden, men når du virkelig tenker over det og ser 
hva som skjuler seg er det forstyrrende, tyngre og 
viktigere, som en strategi.

halvor: Hvordan startet ditt Humans-prosjekt? 
Ble du kontaktet av noen i Japan eller initierte du 
prosjektet og businessen?

mike: I Japan elsker de grafisk design. Det finnes 
en virkelig kultur for det. Det var en merkelig 
opplevelse da jeg dro dit første gangen.  Jeg gjorde 
et platecover for blues-punk-bandet Boss Hog 
fra nyc. Jeg var i Japan sammen med de og noen 
fans da Christina (Martinez) fortalte jeg designet 
deres platecover. Plustelig henvendte 10 fans seg 
til meg og hylte: Mike Mills! Det ville aldri skjedd 
i Amerika. De hadde studert alt jeg hadde gjort 
og visste alle detaljer. Jeg har et stort publikum i 
Japan og jeg kontaktet etterhvert folk jeg kjente 
og sa jeg hadde lyst til å starte et sted hvor jeg kan 
kanalisere mitt grafiske arbeid, eller grafiske/
kunstarbeid.

halvor: En av dine Humans-plakater lyder:
I was feeling sad
I went shopping
I bought this poster
I hung it on my wall
I still feel sad

Hva med realiteten i det hele? For å være kynisk 
så er dette nok noen unyttige produkter folk blir 
lurt til å kjøpe. Vi er alle født konsumenter og 
slipper ikke unna. Vi nyter kjøpekraften og føler 
på samme tid at vi er maktesløse.

mike: Vi har vokst opp i en mediert verden. jeg 
vokste opp ved å leve gjennom disse objektene.

Som utstillingen/boken i Gallery Colette (Paris 
1997) jeg gjorde med lekene/objektene i min 
nieses soverom. (Mike fotograferte alle hennes 
leker i sine omgivelser og re-arrangerte dem i 
konstruerte fotografiske sammenstillinger). På en 
måte er dette fryktelig trist. Et tegn på problemet 
med Amerika. På en annen måte er det magisk 
og vakkert og fylt med en forunderlig forestilling 
om livet. Derfor har jeg totalt blandede følelser 
omkring disse tingene. Særlig som en som skaper 
ting og som selger plakater. Det er mitt ansvar å 
lage en plakat som på en måte peker på denne 
motsetningsfylte sirkelen.

halvor: I ditt andre Humans-manifest sier du:
Everything is transient
Everything is a process not an object

mike: Ja, alt er en prosess, ikke et forutbestemt 
objekt. Jeg har et uferdig arbeid for Humans 2 som 
eksemplifiserer dette. I Amerika er chai latte en vel-
dig populære drikk for tiden. Har dere Starbucks her?

halvor: Nei, heldigvis ikke, de har elendig kaf-
fedrikker. Men det er bare et spørsmål om tid.

mike: Det er et veldig kommersialisert sted for 
drikker. Starbucks sin chai latte er en av mine syn-
dige nytelser. Jeg har forsøkt å kartlegge alt som 
skjer relatert til en chai Latte servert av Starbucks. 
Alle ingrediensene og hva som skjer med deg når 
du drikker den. Hvor alle bestanddelene kommer 
fra, teen fra India og Jamaica, hvor melken kom-
mer fra, hvor kuene kommer fra og hvordan det 
hele havner i Portland, Oregon før det  fraktes den 
siste veien ut til forbrukerne hos alle Starbucks-ut-
salgene i usa (over 5000 utsalg i usa alene), hvor 
vannet kommer fra, hva sjkjer med fettet når jeg 
drikker, melken, kaffeinet…

halvor: Og det ulike krydderet fra rundt i 
verden…

mike: Og hva krydrene gjør med kroppen min, hva 
skjer når jeg pisser, hvor havner vannet. Det er bare 
en chai latte, men likevel en komplisert prosess.

halvor: Dette minner meg om en dokumentar-
film jeg så for lenge siden, Ihla das Flores, Blom-
sterøya fra Brasil (1987). Om spesifikke tomaters 
historie og skjebne. En film med humor som 
førsteintrykk og en beinhard sosialdokumentasjon 
som ettrerlatt inntrykk. 

mike: Kartleggingen er blitt for stort. jeg greier 
ikke å fullføre den. det kan fortsette i det uendelige. 
Mannskapet på båten som frakter fra India til Port-
land, hva har de på seg og hva drikker de? hvor mye 
penger tjener de sammenlignet med meg, hvem er 
alle som drikker cahi latten… et endeløst prosjekt.

halvor: Kan du si noe om hvordan du velger 
medier for alle ideene, visjonene og skissene i de 
utallige Moleskin-bøkene dine? Hvordan velger du 
hva du ikke skal bruke? Er det noe du aldri bruker?

mike: Tonnevis. Min måte å jobbe på er ekstremt 
fruktbar. For hvert ferdige arbeid, f.eks. den lille 
kaninen på plakaten for When you feel guilty of 
being sad… Den er veldig simpel, men først tegnet 
jeg en masse dyr, så plukket jeg kaniner, så gjorde 
jeg en masse tegninger av kaniner i ulike stillin-
ger, så plukket jeg denne posituren… (krøller seg 
sammen i stolen som kaninen på plakaten :-) 
Så tegnet jeg den spesifikke posituren tjue ganger 
og til slutt plukket jeg en. På den måten er jeg 
ganske besatt og dedikert. Jeg må lage masse ting 
for å ende opp med én. Det er den eneste metoden 
jeg er komfortabel med. Så det er en masse ting 
som ikke blir plukket ut og min måte å velge på er 
hovedsaklig å stole på mine instinkter. Jeg følger 
magefølelsen mye mer enn jeg stoler på hjernen. 
Jeg er mest interessert i de ubevisste valgene og 
måten å få til det på er gjennom kroppen.

halvor: jeg la merke til at i en av musikkvideoene 
dine for det franske bandet Air er det en fyr som 
bruker en Stryper-t-skjorte. Er det et eksempel på 
en morsom og smart detalj i arbeidet ditt eller er 
det en tilfeldighet? Stryper er et utrolig dårlig kris-
ten-heavy metal band med en latterlig vepse-aktig 
sort og gul logo.

mike: Han er faktisk en kristen. Det er en virkelig 
dokumentar. Jeg gjorde ingenting, kledde de ikke 
opp, alt er virkelig.

halvor: jeg er vel en typisk seer som finner 
detaljer som regissøren ikke planla. Musikkfans 
og cineaster pleier vel å gjøre det…

mike: Det er særlig merkbart når man har gjort en 
film. Publikum ser en del ting som jeg ikke ser.
halvor: Hva er historien bak femtelåten på Air 
sitt album Talkie Walkie fra 2003? Tittelen er Mike 
Mills. Jeg så attpåtil et sted at noen trodde det 
dreide seg om din navnebror, bassisten i rem :-)

mike: Alle blander oss to:-) På et tidspunkt skulle 
Air gjøre musikken til Thumbsucker, men det 
er lenge siden. De lagde en låt for meg som jeg 
skulle bruke i filmen. Det drøyde og drøyde og 
min film kom ikke ut. Det tok meg så lang tid å 
få filmen laget, finansiert etc. De holdt på med 
finishen på sitt album og jeg var i deres studio… 
låta het tilfeldigvis Mike Mills på datamaskinen… 
de lo seg ihjel… Jeg tror, særlig for et fransk øre 
så høres navnet mitt litt klønete og morsomt ut, 
veldig u-fransk. De syns det var så hysterisk at 
låten beholdt mitt navn på plata.

halvor: Jeg har alltid dette standardspørsmålet 
som er ganske tåpelig, men likevel sier det noen 
ganger noenting om noe… Hva er dine favorittsko 
og hva slags sko har du på føttene akkurat nå?

mike: Det er morsomt:-) Jeg har laget en 
dokumentar som heter Hair, Shoes, Love and 
Honesty, 20 mennesker som sitter foran kamera 
og forteller. (bl.a. er Lou Taylor Pucci som siden 
spiller hovedrollen i Thumbsucker med!). Jeg spør 
dem om sko, hår, kjærlighet og ærlighet. Det er 
morsomt at skoene oftere er avslørende enn de 
mer viktige spørsmålene. Jeg har selv på meg 
Wallabees akkurat nå, sorte Wallabees. Og mine 
favorittsko er nok ulike typer Clarks. Clarks er 
mitt favorittmerke. Jeg har alle mulige forskjellige 
typer av deres sko.

halvor: Interessant… Noen ganger betyr det noe, 
noen ganger ingenting. Som du sa i foredraget 
ditt forleden, Sometimes a silly drawing is just a silly 
drawing… you don’t know.

halvor: Har du lyst til å tegne en dezine-logo for 
dette nummeret?

mike: selvsagt, kan jeg gjøre det akkurat som jeg 
vil? Jeg gjør det slik som Thumbsucker-typoen min 
da. Faen… jeg skrev feil… men det er vel en del av 
en typisk prosess…

halvor: Som en av dine Thumbsucker pay-offs: 
Childhood begins at forty :-) Jeg er førti…

mike: jeg er 39… jeg kan relatere til det jeg og… 
det funker bra med S…

mike mills er født i 1966 i Berkeley Califor-
nia, uteksaminert fra Cooper Union i 1989. 
Han studerte filmhistorie og filmkunnskap. På 
nittitallet bodde han i New York og fikk etter 
studiene praktikantplass hos m&co, designbyrået 
til Tibor Kalman. Der fascinerte han Tibor med 
tidsaktuelt postmoderne tankegods og hjalp ham 
med å skrive taler og lærte å produsere grafiske 
arbeider. Av m&co lærte han å bruke en computer 
(skjønt man kan lure litt når han forteller at han 
tegner sine tegninger for hånd og får noen andre 
til å digitalisere og jobbe videre med de nå for 
tiden :-) Av Kalman lærte han også den absolutte 
nødvendighet av å kunne selge inn sine ideer for 
å overleve som en kreativ arbeider i en kompetativ 
verden. Mike fortsatte akademiske kulturstudier 
på Hunter College, men fullførte ikke.

Han begynte å gjøre platecovere etc. alene, 
hjemme i leiligheten for å overleve økonomisk 
rundt 1992-93. En kompis av Mike jobbet i 
butikken x-large og klesmerket x-girl ble startet 
og trengte design. Mike endte opp med å designe 
alle skjortene og selve butikken i nyc. Eierne av 
x-girl var Daisy Von Furth og Kim Gordon, noe 
som ledet til at han også fikk gjøre platecoveret og 
videoen til Sonic Youth sin Washing Machine.
Den sommeren gjorde han platecovere for både 
Sonic Youth, the Beastie Boys, Jon Spencer Blues 
Explosion, Cibo Mato og Boss Hog. Ting begynte 
å ta av, men han var blakk, med en stor oppsamlet 
kredittkortgjeld. Siden Mike ikke hadde noen 
utdanning innen filmregi (eller grafisk design 
for den saks skyld) begynte han å fortelle alle han 

laget covere for at han også ønsket å lage musikk-
videoer, og det kunne han gjøre billig eller gratis. 
Etter å ha prøvd å overtale folk i et år fikk han 
endelig sjansen til å gjøre sin første video (Lost 
Episode, Men In Black) for Frank Black (Også kjent 
fra The Pixies). Spike Jonze fikk overtalt noen i Sa-
tellite Films til å involvere Mike, men han trivdes 
ikke så godt med det.

Mike flyttet til la og var med å starte 
Director’s Bureau sammen med Roman Coppola. 
Da tok det av med reklamefilm og økonomien ble 
reddet. Nå inkluderer Director’s Bureau folk som 
foruten Roman, Sophia Coppola, Shynola og Geoff 
Mcfethridge, men ikke lenger Mike Mills.

Mills har gjort kortfilmer som Bummer, 
Birthday (Kate Spadel) Paperboys, The Architecture 
of Reassurance, som var en del av programmet 
på Sundance Film Festival i 1999 og Museum 
of Modern Art New Directors series, en film om 
jazzkomponisten Ornette Coleman, Deformer, om 
proskateren og kunstneren Ed Templeton og re-
klamefilmer for bl.a. Marc Jacobs (Entertainment, 
Banking, Look Presents), Mastercard, Volkswagen, 
Levi’s, Gap, Nike og Apple.

Thumbsucker (2005) er Mike Mills sin debut-
spillefilm og er hans manus er basert på en roman 
av Walter Kirn og har Lou Taylor Pucci, Keanu 
Reeves, Vince Vaughn og Tilda Swinton på rol-
lelisten. Musikken er skrevet av Tim DeLaughter 
fra The Polyphonic Spree og har i tillegg tre låter 
av Elliott Smith.

Mike Mills har gjort musikkvideoer for bla. 
Beastie Boys, Boss Hog, Zoot Woman, Divine Co-
medy, Everything but the Girl, Pulp, Les Rythmes 
Digitales, Moby, Yoko Ono, Mansun, Frank Black, 
Jon Spencer Blues Explosion & Cibo Matto og 
Beth Orton. Han gjorde de fire første musikkvi-
deoene til Air og også en tour-dokumentar med 
Air (Eating, Sleeping, Waiting & Playing). 

Han har designet platecovere for bl.a. Boss 
Hog, Air, Sonic Youth, Beck, Pulp, Beastie Boys, 
Cibo Mato, Jon Spencer Blues Explosion, Butter 
08 og Deee-Lite.

Mills har deltatt på utstillinger på bla. Al-
leged – et undergrunnsgalleri etablert på New 
Yorks Ludlow Street for kunstnere, musikere, 
filmskapere, designere og forfattere som arbeidet 
med skateboardkunst i 1993 sammen med Mark 
Gonzales, Ed Templeton, Barry McGee, and Tom 
Sachs. Det var også her Mills stilte ut filmene Help 
(1996) og Hair, Shoes, Love & Honesty (1998). I 
1996 signet Mo Wax Records Mike som en visuell 
artist med platekontrakt og ga ut en tolvtommer 
med tittel A Visual Sampler: Posters by Mike Mills 
og en følgende utstillingsturné i Andrea Rosen 
Gallery nyc, samt Tokyo, London og Sydney. 
I 1997, hadde han en utstilling av fotografier i 
Gallery Collette i Paris. I januar 2001, stilte The 
Alleged Gallery nyc ut en samling av hans verk 
kalt What Will You Do Now That You Know It’s 
The End. I januar 2004, presenterte mu Gallery i 
Eindhoven, Nederland originale verk av Mills i en 
utstilling kalt Not How What or Why, But Yes. 

En rekke utstillinger har det også vært med hans 
produkter av klær, stoffer og plakater etter hans 
label og butikk Humans åpnet i Tokyo. Mills 
har tidligere også designet skjerf og stoffer for 
Marc Jacobs, samt annet fashion-relatert grafikk 
for Gap og Esprit. Mike vokste opp i en tid med 
punkmusikk og tidlig skateboarding,og har gjort 
brettdesign for Supreme, Stereo, Subliminal 
og snowboarddesign for Original Sin. Noen 
bøker finnes også, feks. en fotobok relatert til 
Thumbsucker, en Humans-bok og boken Gasbook 
11 Graphic design: Mike Mills samt en dvd som 
heter Lets be Human Beeings som inneholder 
Architecture of Reassurances, Kate Spade “Richard 
June’s backyard”, Deformer, Skateboarding with Dave 
and Jared. De to siste kan kjøpes f.eks. på Magma 
Books. Humans-produktene er også tilgjenge-
lige hos Colette og Black Block i Palias de Tokyo, 
begge stedene er i Paris. Mike Mills er igang med 
nytt spillefilmmanus og en dokumentarserie med 
Independent Film Channel hvor den første er om 
antidepressiva og beroligende midler i Japan.

relaterte linker
www.thumbsuckerthemovie.com
www.humans.jp
www.thedirectorsbureau.com
www.toymachine.com
www.experimentaljetset.nl 
www.oslofilmfestival.com
www.oca.no
www.magmabooks.com
www.clarks.co.uk


